

連結財務諸表

(単位：百万円)

連結財政状態計算書	当連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	105,268	146,000
営業債権及びその他の債権	185,640	183,871
その他の金融資産	4,380	8,963
棚卸資産	99,171	87,493
その他の流動資産	24,646	28,858
流動資産合計	419,108	455,187
非流動資産		
有形固定資産	327,838	341,789
無形資産	5,240	6,190
その他の金融資産	50,239	60,500
持分法で会計処理されている投資	16,529	25,434
退職給付に係る資産	3,581	2,418
繰延税金資産	18,021	17,371
その他の非流動資産	24,740	24,454
非流動資産合計	446,192	478,160
資産合計	865,300	933,347
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	142,453	149,795
社債及び借入金	32,906	38,937
その他の金融負債	3,912	5,912
未払法人所得税	4,220	6,773
引当金	4,503	4,987
その他の流動負債	8,049	10,499
流動負債合計	196,047	216,906
非流動負債		
社債及び借入金	130,116	99,441
その他の金融負債	13,136	11,764
退職給付に係る負債	31,867	31,271
引当金	3,303	4,068
繰延税金負債	3,211	1,699
その他の非流動負債	1,249	1,461
非流動負債合計	182,885	149,706
負債合計	378,932	366,612
資本		
資本金	28,093	28,114
資本剰余金	24,860	24,722
自己株式	△1,235	△1,736
その他の資本の構成要素	52,420	82,601
利益剰余金	344,275	388,635
親会社の所有者に帰属する持分合計	448,413	522,337
非支配持分	37,953	44,396
資本合計	486,367	566,734
負債及び資本合計	865,300	933,347

(単位：百万円)

連結損益計算書	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上収益	951,877	1,071,107
売上原価	△836,299	△913,195
売上総利益	115,577	157,912
販売費及び一般管理費	△76,519	△84,633
その他の収益	4,472	4,539
その他の費用	△8,460	△10,115
営業利益	35,069	67,703
金融収益	3,681	6,103
金融費用	△3,691	△6,741
持分法による投資利益	263	4,737
税引前利益	35,323	71,801
法人所得税費用	△14,274	△13,476
当期利益	21,048	58,325
当期利益の帰属		
親会社の所有者	16,004	51,454
非支配持分	5,043	6,871
当期利益	21,048	58,325
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(EPS) [円]	123.62	400.22
希薄化後1株当たり当期利益 [円]	123.61	400.20

(単位：百万円)

連結包括利益計算書	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期利益	21,048	58,325
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する 資本性金融資産	△1,155	15,365
確定給付制度の再測定	397	944
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	1	92
純損益に振り替えられることのない項目合計	△756	16,401
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	12,396	25,711
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	460	925
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	12,857	26,636
税引後その他の包括利益	12,101	43,038
当期包括利益	33,150	101,364
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	26,397	90,853
非支配持分	6,753	10,510
当期包括利益	33,150	101,364

(単位：百万円)

連結持分変動計算書

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素		
				在外営業活動 体の換算差額	その他の包括 利益を通じて 公正価値で 測定する資本性 金融資産	確定給付制度 の再測定
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年4月1日時点の残高	28,069	24,465	△1,233	18,407	24,026	－
当期利益	－	－	－	－	－	－
その他の包括利益	－	－	－	11,162	△1,149	379
当期包括利益合計	－	－	－	11,162	△1,149	379
新株の発行	23	23	－	－	－	－
自己株式の取得	－	－	△1	－	－	－
配当金	－	－	－	－	－	－
支配継続子会社に対する持分変動	－	288	－	－	－	－
増資による変動	－	－	－	－	－	－
連結範囲の変動	－	82	－	－	－	－
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	－	－	－	－	△26	△379
所有者との取引額合計	23	395	△1	－	△26	△379
2023年3月31日時点の残高	28,093	24,860	△1,235	29,570	22,849	－
当期利益	－	－	－	－	－	－
その他の包括利益	－	－	－	23,006	15,452	940
当期包括利益合計	－	－	－	23,006	15,452	940
新株の発行	21	21	－	－	－	－
自己株式の取得	－	－	△8,161	－	－	－
自己株式の消却	－	△158	7,659	－	－	－
配当金	－	－	－	－	－	－
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	－	－	－	－	△8,277	△940
その他	－	－	－	－	－	－
所有者との取引額合計	21	△137	△501	－	△8,277	△940
2024年3月31日時点の残高	28,114	24,722	△1,736	52,576	30,024	－

	親会社の所有者に帰属する持分				
	その他の資本の 構成要素		合計	非支配持分	合計
	合計	利益剰余金			
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2022年4月1日時点の残高	42,433	335,069	428,804	33,989	462,794
当期利益	－	16,004	16,004	5,043	21,048
その他の包括利益	10,392	－	10,392	1,709	12,101
当期包括利益合計	10,392	16,004	26,397	6,753	33,150
新株の発行	－	－	47	－	47
自己株式の取得	－	－	△1	－	△1
配当金	－	△7,122	△7,122	△2,868	△9,990
支配継続子会社に対する持分変動	－	－	288	40	328
増資による変動	－	－	－	39	39
連結範囲の変動	－	△82	－	－	－
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	△406	406	－	－	－
所有者との取引額合計	△406	△6,799	△6,788	△2,788	△9,576
2023年3月31日時点の残高	52,420	344,275	448,413	37,953	486,367
当期利益	－	51,454	51,454	6,871	58,325
その他の包括利益	39,399	－	39,399	3,639	43,038
当期包括利益合計	39,399	51,454	90,853	10,510	101,364
新株の発行	－	－	42	－	42
自己株式の取得	－	－	△8,161	－	△8,161
自己株式の消却	－	△7,500	－	－	－
配当金	－	△8,807	△8,807	△4,067	△12,875
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	△9,217	9,217	－	－	－
その他	－	△4	△4	－	△4
所有者との取引額合計	△9,217	△7,094	△16,930	△4,067	△20,997
2024年3月31日時点の残高	82,601	388,635	522,337	44,396	566,734

(単位：百万円)

連結キャッシュ・フロー計算書

当連結会計年度
(自 2022年4月1日
至 2023年3月31日)

当連結会計年度
(自 2023年4月1日
至 2024年3月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前利益	35,323	71,801
減価償却費及び償却費	47,633	50,853
減損損失(又は戻入れ)	3,955	3,502
引当金の増減額(△は減少)	119	261
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	1,316	1,205
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	300	32
金融収益	△7,610	△13,265
金融費用	3,623	3,469
持分法による投資損益(△は益)	△263	△4,737
固定資産売却損益(△は益)	230	594
棚卸資産の増減額(△は増加)	△636	20,818
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	1,354	9,298
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△11,212	667
その他	△5,670	△450

小計

利息の受取額	2,489	4,615
配当金の受取額	1,202	1,779
利息の支払額	△3,603	△3,673
法人所得税の支払額	△14,578	△18,405
営業活動によるキャッシュ・フロー	53,973	128,368

投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の預入による支出	△4,882	△14,156
定期預金の払戻による収入	19,623	8,706
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△46,129	△46,709
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	1,615	1,177
投資の取得による支出	△1,028	△2,536
投資の売却による収入	109	12,723
その他	△1,259	108
投資活動によるキャッシュ・フロー	△31,952	△40,686

財務活動によるキャッシュ・フロー

短期借入れによる収入	20,703	2,535
短期借入金の返済による支出	△48,450	△10,831
長期借入れによる収入	31,307	3,265
長期借入金の返済による支出	△18,461	△27,748
社債の発行による収入	－	4,974
リース負債の返済による支出	△4,197	△4,189
自己株式の取得による支出	△1	△8,161
配当金の支払額	△7,120	△8,808
非支配持分への配当金の支払額	△2,706	△4,103
非支配持分からの払込による収入	367	－

財務活動によるキャッシュ・フロー	△28,558	△53,066
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△6,537	34,615
現金及び現金同等物の期首残高	109,145	105,268
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,660	6,116
現金及び現金同等物の期末残高	105,268	146,000